l Sop1·astanti della fabbn·ca del Duomo eli Orvz'eto app7·ovano 
la n'chiesta fatta da maestro Giovann ino da SienaJ dz· due. 
operai per aiutarlo ne' lav01 ·i delta L oggz·a. (ARCHIYIO 
DELLA F ABBRICA DEL DuoMo o' ORviETO. Riformanze ad 
an1zum. ). 

Die penultima mensis Martii Mccccx lvz· Convenientibus in 
unum, in camera nova, Camerarius Petrus Mei et Addus 
Domini Romani Superstites. Camerarius proposuit qnod ma
gister I ohanninus de Senis, caput magister Operis, dixit , 
quod ipse non velit morari solus in logia ad laborandum 
presentibus de cansis, et maxirne cum aliquarido oportet mu
tare et exportare lapides maximi ponderis; et non est aliquis 
qui enm jubat. Et quod in multis Iaboreriis tantum sufficiat 
et fac iat unus operarius, quantum ipse; et quocl ipse possit, 
pro uti litate diete fabrice et Operis, habere duos operarios 
qui una cum eo optime sint in exerci tio, et quod credit possit 
habere unum Francigenam qui es t Senis et promisit venire 
acl laborandum, atque sunt aliqui de nostri s Urbevetanis, 
maxime quidam nomine Ramaiolus qui etiam est aptus in 
dieta logia: qui cl faci endum . Deliberaverunt quod mictatnr 
pro ipso Francigena quod veniat bue acl standum et condu
cendum in dieta fabrica etc. 

N o T A. 

Intorno ai lavori eseguiti da questo .Maestro io Siena, si riportano le notizie ch" 
appresso: 

1442. 29 Decembre. 
Maestro Giovanni di hleucco di Contadino. maestro di pietra, diè at,ere Lù·e ll'ove, 

sol: Dodici sono per una pietra di marmo avemn da L ui cho'l' armi de lo Spedale 
e clw' l'arme di Missere si mando a ln Spedaletto di Valdo;·cia a la mw·aglia si 
{è nuova. (AR CHIVIO DELLO SPEDALE DELLA Sc,\I.A, Conti-co rrenti 0 r. 32~l). 

1448 - IJie xv Aprelis. 
IJeliberaverut conducere infrascriptos ma_qistros lapicidas, quorum nornùta 

sunt: Iohanninus Contadini nunc habitator Urbisveleris pro duobus annis ven
tw·is incnhendis elapsis se."' mensi~us proximis, et cum salario quinquagin ta 
qu inque fl rn-: de lib: qualuo•· p•·o q<wlibet anno.- Castorius :\'annis p•·n uno anno 
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i >tcohendo die qua venit ad laborandum, r.um salario q>wdragin ta quinque fim·: 
de lib: quatuo•· den: pro dicto anno (A RC FTIV IO D E LL'OPERA DI SIENA. Delibe ra -

zioni, E. V. c. 93). 
1451 Agosto 23. . . 
Et che JI. lo Opera w possa cn •>du r re et conduca al magtste•·o della detta operrr , 

j\faestro Giova no i di !\Ieucco d i Con tadi no da Siena, maest1·o di pietra, il qtrale al 
p>·ese,te sta a O•·vieto, per quello tempo, modo et (or'lla saranno d'aco•·do, e con 
.<a lario da far li da esso opm·ajo e pe> · lo Cama.·lengho de l' uopara (l vi a c. lll ) . 

. l473 Aprile 30. 
:Maestro Giovanni di ì\linucco (sic) ele tto di Contadino die avere L i> ·e Cen to

cinq uan ta. sol: Otto, sonno per suo servitio d i mesi n ove, del t JJJaggio 1472. 
A ragione di fim·ini 48 eli Li>·e q uattro l'uno (ARCHIVIO detto, Libro Jelle d ue 

R ose a c. 229). 

1447 2 Agosto 

L a Szgnoria di Siena orclz'na all' Ope1-ctio della Camera del 
Comune di fw· gettare ùz bronzo , a maest1·o Agos tin o eli 
Niccolò, una cerbottana. (ARCHIYIO m STATO IN SrE~A. 

Concisto ro, Deliberazioni ad annum c. 22). 

\Jag nifici et Excelsi Domini et Capitaneus populi predi

cti etc. 
Viso quod ille magi;;ter, qui se conduxerat cum operario 

Camere ad facendam cerbottanam, abuntavit eo quod cer
bottana non bene venit, nec potuit habere suam perfectio
nem, et quod operarius dicit réperire magistrum qui vult 
ipsam tragittare cum forma que remansit de dicto magist ro 
et nominatim Augustinum Nz'colaz· padellarium, pro ut habet 
scriptam s ua manu propria, que est subscripta manu mei 
notarii, deliberaverun t quod operarius Camere possit facere 
locationem diete cerbottane eo modo guo in dieta scripta 
continetur, et si melius poterit ad maius vantagium comunis 
quod facere poterit. 

NOTA 

Maestro Agostino di Niccolò da Piacenza, ingegnere e fonditore di metalli, esegui 
altri lavori di sua arte per la Repubblica oltre a quelli già ricordati da l Comm .• Ii
lanes i. Trascriviamo le notizie che abbiamo raceolte di Lui. 

1453. 

!\!.• Aghustino da Piagenza, maest>·o de le bomòarde grosse del bron:o del com
passo die' dare L ù·e 9. so l. 10 (Lib l'i della Ca mera ùel Comune ad ann.um c. 266). 
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1454 febhraio 4. 
Et detis et sohatis .ilf.0Aug ustino bonba>·del'io de Piacentia ducatos vigenti guin

que pe>· Baliam deliberatos p>·o pm·te residtd solutionis omniwn et singulorum den. 
et aliarum •·e>·um guos et quas ha bere de bere t usque ad et per totam diem. t~ltimam 
mensis clecem b>·is proxime preteriti, occasione plurium labO>·eriontm per eum fa
ctorum Camer e Comunis, et similiter p>·o eju s labore et seu pa>·te ipsius tempore 
guo se exercuit pro Comuni Sen. in campo contra Suranwn cum ejus pe>·sona 
XX V scoppette>·iis duobus bombarderiis et t r·ibus famulis et p>·o a/iis guibuscwnq ue 
factis pe•· ipswn M. 0 Au~ustinuru in se•·vitium n ostri Comwds usgue ad dic tam 
diem ult imam Decemb•·is, p>·out de 1n·edictis et aliis latius patet manu mei no
cari Consisto•·i. 

1468. 
Maest ro Agostino componeva fuoc hi lavorati come ci Httesta l'Alleg retti ne l suo